



آزاده ، ټولنيزه ، فرهنگي  
او نشراتي ارگان

بسم الله الرحمن الرحيم  
د سعيدافغاني د سولې او تفاهم ، نشراتي ارگان

[www.said-afghani.org](http://www.said-afghani.org)

استقامت په ژوند کې او متانت په کارنو کې  
د موفقیت راز دی . « سعيد افغاني »



Dr. M. Said Said Afghani

د سعيد افغاني : آزاده ، ټولنيزه ، علمي ، فرهنگي او نشراتي ارگان ته بڼه راغلاست!

صيام الدين « پسرلي »

د نشر نيټه : ۶ سپتمبر ۲۰۱۲ ميلادی

## خبريالانوته د بشري حقونو د زده کړې دوه ورځنۍ ورکشاپ پرانستل شو



نن سه شنبه د ۱۳۹۱م لمريزکال د وري په څوارلسمه نيټه دافغانستان دبشري حقونو دخپلواک کميسيون په هڅونه او ملاتړ او دميديوتیک افغانستان په تخنيکي او مسلکي مرسته دختيخ ددېرشو تنو ځوانو خبريالانو دروزني په مخه دننگرهاررسنيو کور ( ميديوتیک ) په انگرکي داروزنيز ورکشاپ جوړشو.

دورکشاپ په پرانستوني غونډه کې په ختيخ کې دميديوتیک افغانستان رسنيوکور مسوول پوهنيار محمد داود وفا وويل :

دبشري ارزښتونو پيژندل دهر انسان دنده ده ، او په تيره دخبريالانو دنده ده چې دبشري حقونو په ترويج ، تعميم او تامين کې اغيزمن رول ادا کړي. ده وويل ، دبشري حقونو سپارښتنه څه ناڅه څوارلس سوه کاله مخکې لا زمونږ سپيڅلي او مقدس کتاب عظيم الشان قران کړي ده او دخلکو د

درناوي ساتل ، خلک نیکو کارونو ته هڅول ، دنورو خلکو دحقونو خونديتوب، دبشري کرامت پالنه او پراختيا ته کار اصلادخپل دين او عقيدې دپراختيا په ماناده.

هره ليکنه دليکوال خپل نظر دی او خپله دليکوال اند څرگندوی  
استفاده از مطالب سایت « ارگان نشراتی صلح و تفاهم سعيد افغاني » با ذکر مأخذ آن آزاد است

نوموړي دبشري حقونو دفتر ته دورانديځ په دود وويل، دپښتو دلرغونيو او کلاسيکو ادبياتو بشري ارزښتونه دي هم دغونډو، کنفرانسونو او ورکشاپونو له لارې توضيح او تشریح کړای شي .

استاد وفا دمیديوټیک افغانستان په استازی ټولو افغاني مدني بنسټونو ته له خپله اړخه دمرستي ملگرتيا داد ورکړ او زیاته يې کړه ، چې میديوټیک افغانستان دخپلي دندي له مخي دخبريالانو لپاره دمدي او بشري روزني زميني برابرې کړي او په دي برخه کي دنورو دمرستي او ملگرتيا هرکلی کوي.

بيا دبشري حقونو دخپلواک کمیسیون دتعليماتو څانگي مشرمطیع الله تنها امين پخپله وينا کي دورکشاپ اجند تشریح کړه او وي ويل ، ددغه ورکشاپ هدف دادی ، چې خبريالان څرنگه کولای شي، بشري کرامت او دبشري حقونو دتامين لپاره خپلواکه مبارزه په کار واچوي. ځکه چې خبريالان دابلاغ دمهمي وسيلې په توگه ترنورو يو گام وړاندي مسووليت لري. نوموړي وويل، ددوه ورځو

په بهير کي دياډي موضوع په بيلابيلو برخو به د مسلکي روزونکو په مرسته بحث ومباحثه وشي.

دغه ورکشاپ ته دختيځو سيمو له بيلا بيلو رسنيو نه دپرش تنه ځوان خبريالان راغلي دي چې د چارښبني په ورځ به هم روان وي.

ننگرهار رسنيز کور

صيام الدين « پسرلی »



بازگشت به صفحه اصلی - [www.said-afghani.org](http://www.said-afghani.org)

هره ليکنه دليکوال خپل نظر دی او خپله دليکوال اند څرگندوی  
استفاده از مطالب سایت « ارگان نشراتی صلح و تفاهم سعید افغانی » با ذکر مأخذ آن آزاد است

صفحه : « 2 »